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REPUBLIKA E suolpen\rﬁ V‘ ,
PREFEKTI I QARKUT SHKODER g

Nr. 254/1 prot. Shkodér, mé#r04.2025

Lénda: Mbi vendimin nr. 12, daté 26.03.2025 t& Késhillit Bashkiak Fushé Arréz

KESHILLI BASHKIAK FUSHI: ARRE Z

Prefekti 1 Qarkut Shkodér, né zbatim té& detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, té ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, té¢ Urdhérit té
Kryeministrit nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t&é Qarkut”, té
Urdhénit t¢ MB nr. 39, dat¢ 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit té Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat
per procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
\etheveus]en vendore”, t&€ ndryshuar, neni 41, neni 54, shkronja “dh”, neni 55 pika 3, t& ligjit
. 68/2017 *“Pér ﬁnancat ¢ vetgeverisjes vendore”, neni 34, pika 6, t& ligjit nr. 9963. daté
’6 06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, t&¢ Udhezimit té
Ministris¢ sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté. 30.07.2018 “Per procedurat standarte té
pergatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém t&€ NJQV”, t& Udh&zimit t& Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomisé nr. 8, daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2026-2028", shqyrtoi VKB Fushé Arréz nr. 12, daté 26.03.2025 “Pér miratimin e tavaneve
pérgatitore té PBA 2026-2028".
PCr sa mé sipér, Prefekti ju autorizon té procedoni.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKT[

Adresa:’ "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti Shkoder@mb.gov.al
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BASHKIA FUSHE-ARREZ
KitSHILLI BASHKIAK

Nr._@& prot. Fushé-Arréz, mé 1. 4. 2025
VENDIM
Nr. 12, daté 26. 03. 2025
PER
MIRATIMIN E TAVANEVE TFE BUXHETIT AFAT MESEM 2026-2028

NE& zbatim té Ligjit nr. 139/2015 **Pér vetéqeverisjen vendore™” i ndryshuar; Ligjit nr. 115/2014
"Pér ndarjen Administrativo-Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore né Shqipéri”; neni
41, Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, ”Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né¢ Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar; neni 25, neni 26, neni 27 dhe neni 28, Ligjit 68/2017 “Pér financat ¢
vetéqgeverisjes vendore”; neni 33, neni 34, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38 dhe neni 39,
Udhézimit nr. 23, daté 22/11/2016 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes s€ Programit
Buxhetor Afatmesém”; Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té
programit buxhetor afatmesém té njésive té vetégeverisjes vendore™; Udh&zimit vjetor nr. 8.
daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028";
Relacionit té paraqitur nga Administrata e Bashkisé Fushé-Arréz, Késhilli 1 Bashkisé
Fushé-Arréz né mbledhjen e datés 26.03.2025, me propozim té Kryetarit t&€ Bashkisé,

VENDOSI:

I. Té miratojé Tavanet Pérgatitore té Buxhetit Afatmesém sipas tabelés s€ méposhtme:

Planifikimi i Shpenzimeve té Programit 2026-2028

PSHP 1 dhe 2
, Tavanet ¢ PBA pér institucionin dhe Tavanet e
PSHP 1 dhe PSHP 2 . P
Programit
Emri 1 Entit: Bashkia Fushé-Arréz *
|
| Numri i Grupit: 2155001 T
L | e -
Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email. in/i').u\h:.\'/1/\145/—1'1\\‘/1("zrry:_g(n'.t:z’
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Tavani i Institucionit ' ' PBA 2026-2028

1 . Nr. | t |
cmri i I ' 2027 2028
Kmri 1 Artikullit Artikullit 2026

¢ A | . | !
Paga 600-601 238.344.008 | 239,274,916 | 243,108,947
Korente té tjera 602-609 60,397,941 | 60,397,941 | 60,397,94]
Kapitale 230-231 104,346,000 | 107,346,000 | 107,346,000
Jashté-buxhetore 0 0 0

S— 4 ' L -

Totah 403,087,949 | 407,018,857 | 410,852,888 |

A | ——

1. Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Alokimi i Tavanit pér Programet

—— —

PBA 2026-2028

4 + - — L

Emertimi i Programit | Emri i Artikullit | Nr. i Artikullit 2026 2027 2028
| Planifikim, Menaxhim, | Paga | 600-601 (57,978,766 | 61,009,674 | 65,743,705 |
Administrim Korente t& tiera | 602-609 30,461,000 | 30,461,000 | 30,461,000
| Nr. Titullit Programor [AAISS | Kapitale 230-231 0 0 0
| Jashté-buxhetore
Totali ' | 88,439,766 | 92,370,674 | 96,204.705 |

— —

2. Siguria publike

Alokimi 1 Tavanit pér Programet

e ———————

PBA 2026-2028
| EmrtimiiProgramit | Emrii Artikullit | Nr.i Artikullit | 2026 | 2027 | 2028
Siguria Publike | Paga | 600-601 130,018,187 | 30,018.187 | 30.018.187
B | Korente t& tjera 602-609 11,438,000 | 11,438,000 | 11.438.000
| Nr. Titullit Programor | AB155 | Kapitale 230-231 0 0 0
| Jashté-buxhetore 0 0 0
[ Totali | 41,456,187 | 41,456,187 | 41.456.187

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.cov.al
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3. Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Alokimi i Tavanit pér Programet
' [ [ PBA 2026-2028
| Emertimi I Programit | Emri i Artikullit | Nr. i Artikullit | 2026 | 2027 [ 2028
Zhvillimi ckonomik dhe rural | Paga | 600-601 [724.707.064 | 24,707,064 | 24,707,064
| | Korente & tjera 602-609 | 4,712,000 | 4,712,000 | 4,712,000
Nr. Titullit Programor | AC155 | Kapitale 230-231 0 0 0
o | Jashté-buxhetore 0 0 U
| Totali 20.419.064 | 29,419,064 | 29,419,064 |

4. Arsimi, Kultura, Sporti, Ceshtjet Sociale

Alokimi i Tavanit pér Programet

PBA 2026-2028

L Emértimi i Programit | Emri i Artikullit | Nr. i Artikullit | 2026 2027 | 2028
AT, KUSUTS, SPOYIRE | ploy 600-601 68.276.898 | 65.076.898 | 65.076.898
dhe ceshtjet sociale
B — .
Korente té tjera 602-609 109,910,000 | 109,910,000 | 109,910,000
| —— J
Nr. Titullit Programor | AD155 | Kapitale 230-231 0 0 0
i l_ |
Jashté-buxhetore
Totali | 178,186,898 | 174,986,898 | 174,986,898 |

A —

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz

email: info@bashkiafushearrez.gov.al
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5. Punét Publike

k Alokimi i Tavanit pér Programet
| A [ T PBA 2026-2028
T Emertimii Programit TEmrii Artikallit | Nr.iArtikallit | 2026 | 2027 | 2028
T Sherbimet Publike | Paga 600-601 157.363.093 | 57,563,093 | 57,563,093
| Korente té tiera | 602-609 6222941 | 6.222.941| 6,222,941
Nr. Titullit Programor | AE155 | Kapitale 230-231 0| 3.000,000| 3,000,000
| Jashté-buxhetore 0 0 0
Totali ' [63.586.034 | 66,786,034 | 66,786,034

e - — -

6. Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

Alokimi 1 Tavanit pér Programet
4 ‘ ’ l PBA 2026-2028
Emértimi i Programit | Emrii Artikullit | Nr.i Artikullit | 2026 | 2027 | 2028

| Fondi rezervé & kontigjenca t Paga | 600-601 ‘ 0| ol 0
7 | Korente t& tjera 602-609 2,000,000 | 2,000,000 | 2,000,000
[ Nr. Titullit Programor 1 AF155 | Kapitale 230-231 0 0 0
i Jashté-buxhetore 0 0 0

Totali ' | 2,000,000 | 2,000,000 | 2,000,000 |

[1. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen té gjithé sektorét prané Bashkisé
Fushé-Arréz, si dhe Inspektori pér Informimin publik.

[11. Ky vendim u shpall me daté 1. 04. 2025 dhe hyn n€ fuqi 10 dit€ pas shpalljes publike
sipas pikés 6, neni 55 té Ligjit 139/2015 7’ Pér Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar.

Vendimi u miratua nga Késhilli Bashkiak me:

9 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
5 ,\\Q\ ES L/Q/g
SEKRETAR KRVETAR /& — %
. . 2 —| 5 m
Naze SELIM Nikolin BARDHOKU | =" .
QYA
Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info(@basTKiafushedgergpa-al >
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